3.5 - O não cumprimento das obrigações, inclusive com relação ao prazo de entrega,
ensejará a aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

IV- DA FORMA DE PAGAMENTO

4.1- O valor total estimado para aquisição pretendida perfaz o montante de R$

149.814,75 (cento e quarenta e nove mil oitocentos e quatorze reais e setenta e

cinco centavos).

4.1.2 - O valor total estimado corresponde ao somatório dos preços médios orçados

no mercado fornecedor que foram apurados para efeito de estimar-se o valor do objeto

presente certame.

4.2.0 pagamento será realizado no prazo de até 15 (quinze) dias corridos, contados